

ПОГОДЖУЮ

В. о. Голови

Вищого антикорупційного суду

Дмитро МИХАЙЛЕНКО

22 липня 2026 року

Звіт за результатами моніторингу та оцінки виконання заходів впливу на корупційні ризики у діяльності Вищого антикорупційного суду (далі — ВАКС) за перше півріччя 2026 року

№	Корупційний ризик	Фактичний термін (строк) виконання заходів впливу на корупційний ризик	Стан виконання заходів впливу на корупційний ризик	Опис результатів виконання заходів впливу на корупційний ризик або інформація про причини невиконання
1	Можливість неналежного виконання працівниками апарату ВАКС обов'язків щодо подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави (несвоєчасне подання, неподання декларацій усіх типів (в тому числі повідомлень про суттєві зміни в майновому стані та	Лютий 2026	Виконано	Наказом Вищого антикорупційного суду від 11.02.2026 № 6-а «Про затвердження графіка консультацій із питань заповнення щорічних декларацій за 2025 рік» затверджено графік надання методичної допомоги та консультацій суб'єктам декларування апарату Вищого антикорупційного суду, а також визначено відповідальних осіб за їх проведення. Відповідно до затвердженого графіка консультації проводилися у період з 23.02.2026 по 23.03.2026, що забезпечило своєчасне надання суб'єктам декларування методичної допомоги та

	повідомлень про відкриття валютних рахунків в установах банках-нерезидентах), недекларування майна, доходів чи фінансових зобов'язань тощо).			роз'яснень щодо застосування вимог антикорупційного законодавства під час деклараційної кампанії. Загалом консультації отримали понад 200 суб'єктів декларування апарату ВАКС. Реалізація заходу забезпечила своєчасне отримання суб'єктами декларування необхідних роз'яснень щодо заповнення та подання щорічних декларацій, сприяла належному виконанню вимог законодавства у сфері фінансового контролю та мінімізації ризику допущення помилок під час декларування.
		Лютий 2026	Виконано	Уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції ВАКС (далі — уповноважені особи ВАКС) перед початком деклараційної кампанії надіслано на робочі електронні адреси суб'єктів декларування оновлені роз'яснення Національного агентства з питань запобігання корупції від 27.01.2026 №1 та гайд-рекомендацію щодо підготовки до подання щорічних декларацій. Гайд-рекомендація містила «10 кроків успішного декларанта», алгоритм подання декларації (від входу до Реєстру декларацій до її підписання та подання), а також посилання та QR-коди для швидкого доступу до сервісів НАЗК, зокрема технічної підтримки, Баз знань НАЗК, сервісу автоматичного заповнення чернетки

				декларації та покрокової інструкції щодо формування довідки «Дані для декларації». Реалізація заходу забезпечила своєчасне інформування суб'єктів декларування про актуальні вимоги законодавства у сфері фінансового контролю, сприяла належній підготовці до подання щорічних декларацій, правильному їх заповненню та мінімізації ризику допущення помилок під час декларування.
		Постійно	Виконано	У період з 01.01.2026 по 30.06.2026 уповноваженими особами ВАКС постійно надавалася методична допомога та роз'яснення працівникам апарату ВАКС щодо вимог фінансового контролю, зокрема з питань подання повідомлень про суттєві зміни в майновому стані, повідомлень про відкриття валютного рахунку в установі банку-нерезидента, а також виконання інших вимог законодавства у сфері фінансового контролю. Крім того, 20.02.2026 уповноваженими особами ВАКС проведено навчання на тему: «Актуальні питання декларування відповідно до Закону України «Про запобігання корупції». Практичні рекомендації щодо підготовки до етапу декларування». З метою підвищення ефективності навчання та врахування практичних потреб працівників апарату

				ВАКС розроблено анкету для формування програми навчання з питань декларування. За результатами опрацювання отриманих відповідей зміст навчання було орієнтовано на питання, які найчастіше виникали у працівників апарату ВАКС під час заповнення та подання щорічних декларацій. Реалізація заходу забезпечила своєчасне надання працівникам апарату ВАКС методичної допомоги та роз'яснень щодо вимог фінансового контролю, підвищення рівня їх обізнаності з питань декларування та сприяла належному виконанню вимог антикорупційного законодавства.
2	Можливість порушення працівниками апарату ВАКС встановлених законодавством обмежень щодо одержання подарунків	Червень 2026	Виконано	У червні 2026 року уповноваженими особами ВАКС розроблено інформаційний гайд на тему: «Як діяти державному службовцю ВАКС у разі пропозиції подарунка?» та надіслано його на робочі електронні адреси працівників апарату ВАКС. Гайд містить інформацію щодо встановлених законодавством обмежень щодо одержання подарунків, категорій подарунків, алгоритму дій державного службовця у разі надходження пропозиції подарунка, порядку дій у випадку виявлення подарунка в кабінеті або якщо його було залишено без відома працівника, а також відомості про відповідальність за порушення вимог антикорупційного законодавства.

				Реалізація заходу сприяла підвищенню рівня обізнаності працівників апарату ВАКС щодо встановлених законодавством обмежень стосовно одержання подарунків, формуванню єдиного підходу до дій у відповідних ситуаціях та мінімізації ризику порушення вимог антикорупційного законодавства.
		Вересень 2026	Не виконано	Строк виконання заходу не настав.
3	Можливість помічниками суддів реалізувати приватний інтерес під час виконання посадових обов'язків через колізію у законодавстві	Листопад 2026	Не виконано	Строк виконання заходу не настав.
4	Можливість розголошення, неправомірного використання інформації з матеріалів судових справ, а також персональних даних про суддів та інших учасників судового процесу, що	Постійно	Виконано	У звітному періоді з працівниками структурних підрозділів апарату ВАКС постійно проводилися навчально-роз'яснювальні заходи щодо відповідальності за порушення вимог законодавства в частині нерозголошення службової інформації, відомостей досудового розслідування та судового провадження, які стали відомі під час виконання посадових обов'язків.

	може призвести до отримання неправомірної вигоди, надання переваг окремим учасникам або тиску на суддів.			Управлінням забезпечення судового процесу апарату ВАКС проведено 10 роз'яснювальних бесід із 10 новопризначеними працівниками, під час яких розглянуто вимоги законодавства щодо захисту службової інформації та відповідальності за її розголошення. За результатами проведених бесід працівники надали письмові розписки про ознайомлення з відповідними вимогами. Крім того, під час 13 вибіркового перевірок щодо дотримання вимог законодавства під час ведення діловодства, проведених начальником управління забезпечення судового процесу апарату ВАКС, з працівниками додатково проведено роз'яснювальну роботу щодо нерозголошення службової інформації, відомостей досудового розслідування та судового провадження, а також відповідальності за порушення відповідних вимог. У Апеляційній палаті ВАКС проведено тренінг для працівників відділу документообігу (канцелярії), судової статистики та узагальнення судової практики, під час якого розглянуто питання персональної відповідальності за нерозголошення службової інформації, дотримання порядку роботи з документами, у тому числі з грифом «Для службового користування», та використання інформації виключно в межах посадових обов'язків. Також управлінням документообігу та організаційного забезпечення апарату ВАКС
--	--	--	--	---

				проведено 5 тренінгів для працівників, які вперше призначені на посади в управлінні, з питань відповідальності за порушення вимог законодавства щодо нерозголошення службової інформації, відомостей досудового розслідування та судового провадження. За результатами проведених навчально-роз'яснювальних заходів і перевірок порушень вимог законодавства щодо нерозголошення службової інформації та забезпечення належного зберігання матеріалів судових справ не виявлено. Проведені заходи сприяли підвищенню рівня обізнаності працівників та мінімізації ризиків неправомірного використання або розголошення інформації.
		1 раз на рік	Не виконано	Строк виконання заходу не настав.
		Грудень 2026	Не виконано	Строк виконання заходу не настав.
5	Наявність у працівника апарату ВАКС можливості реалізувати	Листопад 2026	Не виконано	Строк виконання заходу не настав.

	приватний інтерес шляхом неправомірного втручання в автоматизований розподіл судових справ через доступ до автоматизованої системи документообігу суду.	Постійно	Виконано	У період з 01.01.2026 по 30.06.2026 відділом документообігу (канцелярії), судової статистики та узагальнення судової практики Апеляційної палати ВАКС проведено періодичні вибірккові перевірки дотримання вимог законодавства під час здійснення автоматизованого розподілу судових справ, а також роботи працівників в автоматизованій системі документообігу суду в межах наданих повноважень і прав доступу. За результатами проведених перевірок порушень вимог законодавства під час автоматизованого розподілу судових справ не встановлено. Крім того, управлінням документообігу та організаційного забезпечення апарату ВАКС у першому півріччі 2026 року проведено вибірккові перевірки обліково-статистичних карток у 72 кримінальних провадженнях з метою контролю за дотриманням вимог законодавства під час автоматизованого розподілу судових справ. За результатами перевірок порушень не виявлено. Реалізація заходу забезпечила належний контроль за здійсненням автоматизованого розподілу судових справ та сприяла мінімізації ризику неправомірного втручання в роботу автоматизованої системи документообігу суду.
--	---	-----------------	-----------------	--

6	Можливе зловживання під час прийняття рішень при призначенні на посади на період дії воєнного стану	Постійно	Виконано	Уповноважені особи ВАКС залучалися до проведення понад 15 співбесід з кандидатами на зайняття вакантних посад на період дії воєнного стану, аналізували подані кандидатами резюме та інші документи, а також погоджували проекти наказів про їх призначення. Залучення уповноважених осіб здійснювалося з метою забезпечення прозорості та об'єктивності процедур добору кандидатів без участі у прийнятті рішення щодо їх призначення.
		Постійно	Виконується	Уповноваженими особами ВАКС розроблено проєкт Анкети доброчесності кандидата на зайняття посади в апараті ВАКС для її подальшого заповнення кандидатами, відібраними на вакантні посади. Станом на дату підготовки звіту проводиться обговорення проєкту Анкети доброчесності зі структурними підрозділами апарату ВАКС з метою уточнення доцільності окремих питань та забезпечення відповідності її змісту вимогам законодавства. Крім того, підготовлено проєкт наказу ВАКС «Про затвердження Анкети доброчесності кандидата на зайняття посади в апараті ВАКС». До затвердження Анкети доброчесності уповноважені особи ВАКС під час погодження

				проектів наказів про призначення на посади здійснюють перевірку інформації, зазначеної кандидатами у резюме, з використанням відкритих джерел інформації. Після затвердження Анкети така перевірка здійснюватиметься також щодо відомостей, зазначених кандидатами в Анкеті доброчесності.
7	Недостатня врегульованість окремих аспектів внутрішньої процедури підготовки організаційно-розпорядчих документів у діяльності ВАКС	Грудень 2026	Не виконано	Строк виконання заходу не настав.
8	Можливе встановлення необґрунтованої (завищеної) вартості предмета закупівлі та штучне завищення обсягів закупівель, що створює ризик отримання неправомірної вигоди та неефективного	Перед здійсненням закупівель	Виконано	У звітному періоді під час планування та проведення закупівель відповідальними структурними підрозділами здійснювався моніторинг цін з метою визначення обґрунтованої очікуваної вартості предметів закупівлі. Результати моніторингу враховувалися під час підготовки обґрунтування необхідності здійснення закупівель та внесення їх до Річного плану закупівель, а також при формуванні очікуваної вартості предметів закупівлі.

	використання бюджетних коштів.	.		Для проведення моніторингу використовувалися дані електронної системи закупівель Prozorro, електронного каталогу Prozorro Market, аналітичних модулів ВІ Prozorro, YouControl та інших відкритих джерел інформації. Моніторинг цін здійснювався під час усіх закупівель, запланованих і проведених у звітному періоді. Зокрема, сектором публічних закупівель апарату ВАКС проведено 22 процедури відкритих торгів, 8 закупівель із використанням електронного каталогу Prozorro Market за методом запиту пропозицій постачальника та оприлюднено інформацію щодо 42 закупівель без використання електронної системи закупівель. У свою чергу, уповноваженою особою Апеляційної палати ВАКС проведено 8 процедур відкритих торгів, 6 закупівель із використанням електронного каталогу Prozorro Market та оприлюднено інформацію щодо 43 закупівель без використання електронної системи закупівель. За результатами проведеного моніторингу встановлено, що очікувана вартість предметів закупівлі відповідала рівню середньоринкових цін.
		Відповідно до плану діяльності з внутрішнього аудиту,	Не виконано	Строк виконання заходу не настав.

		затвердженого наказом Голови БАКС		
		Перед здійсненням закупівель	Виконано	У звітному періоді під час проведення закупівель уповноваженими особами з питань закупівель БАКС використовувалися аналітичні модулі BI Prozorro, YouControl, дані електронного каталогу Prozorro Market, а також інші відкриті інформаційні ресурси для аналізу цінової інформації та перевірки потенційних контрагентів. З метою перевірки контрагентів під час проведення процедур закупівель використовувалися державні реєстри, зокрема Державний реєстр санкцій, вебпортал електронних сервісів автоматизованої системи «Банкрутство та неплатоспроможність», Державний реєстр суб'єктів господарювання, притягнутих до відповідальності за порушення законодавства про захист економічної конкуренції, Єдиний державний реєстр осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, а також інші відкриті державні інформаційні ресурси. Реалізація заходу забезпечила додаткову перевірку інформації про потенційних контрагентів та сприяла мінімізації ризику укладення договорів із суб'єктами, які мають ознаки недоброчесності.

9	Фаворитизм під час укладання прямих договорів із заздалегідь визначеним постачальником, а також встановлення дискримінаційних умов, що призводять до штучного обмеження конкуренції між учасниками та створення переваг окремим суб'єктам.	Перед здійсненням закупівель	Виконано	У звітному періоді під час підготовки тендерної документації уповноваженими особами з питань закупівель ВАКС та АП ВАКС на постійній основі проводилися аналіз ринку та порівняльний аналіз характеристик товарів, робіт і послуг, визначених у тендерній документації, з аналогічними закупівлями ВАКС, а за їх відсутності – з іншими закупівлями у відповідній сфері. Реалізація заходу сприяла недопущенню встановлення дискримінаційних вимог у тендерній документації, забезпеченню добросовісної конкуренції між учасниками та мінімізації ризику надання необґрунтованих переваг окремим суб'єктам господарювання.
		Перед здійсненням закупівель	Виконано	У період з 01.01.2026 по 30.06.2026 під час підготовки тендерної документації уповноваженими особами з питань закупівель ВАКС та АП ВАКС постійно враховувалася узагальнена практика Антимонопольного комітету України щодо застосування законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема практика розгляду скарг стосовно застосування замовниками окремих положень Особливостей здійснення публічних закупівель, закупівель електричної енергії, послуг у сфері охоронної діяльності, поводження з

				небезпечними відходами, послуг зі встановлення та обслуговування систем пожежної сигналізації, закупівель офісного паперу та твердого палива. Також використовувалася актуальна практика Верховного Суду щодо вирішення спорів у сфері публічних закупівель. Це сприяло недопущенню встановлення дискримінаційних вимог, забезпеченню добросовісної конкуренції, рівного ставлення до учасників та об'єктивного визначення переможця процедури закупівлі. Крім того, для працівників апарату ВАКС проведено тренінг на тему «Організація публічних закупівель у Вищому антикорупційному суді», під час якого опрацьовано положення законодавства щодо визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, принципів здійснення публічних закупівель, а також питання відповідальності за порушення законодавства у сфері публічних закупівель.
		Перед здійсненням закупівель	Виконано	У звітному періоді під час проведення закупівель уповноваженими особами з питань закупівель ВАКС на постійній основі використовувалися аналітичні модулі BI Prozorro, YouControl, дані електронного каталогу Prozorro Market та інші відкриті інформаційні ресурси для аналізу ринкової інформації та інформаційно-аналітичного супроводу закупівель. Застосування

				актуальної інформації, підвищило обґрунтованість прийняття рішень під час здійснення закупівель та сприяло мінімізації корупційних ризиків.
--	--	--	--	---

**Завідувач сектору
запобігання та виявлення корупції**



Марина ВОЗНА